



Revisionsberättelse för Linköpings kommun år 2020

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelse, nämnder och fullmäktigeberedningar och genom utsedda lekmanrevisorer/revisorer den verksamhet som bedrivits i kommunens bolag och förbund. Granskningen har utförts av de förtroendevalda revisorerna som biträts av sakkunniga.

Styrelse, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige.

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivs enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten.

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionsred i kommunal verksamhet och kommunens revisionsreglemente. Granskningen har haft den omfattning och inriktning samt givit det resultat som redovisas i bilagan ”Revisorernas redogörelse”.

Resultatet av granskningen redovisas i separata revisionsberättelser som överlämnats till kommunfullmäktige. Resultatet av bolagsgranskningen redovisas i granskningsrapporter som överlämnats till respektive bolag.

Nedan redovisas vår bedömning av rättvisande räkenskaperna samt en sammanfattande av de enskilda revisionsberättelserna

Vi har svårt att bedöma måluppfyllelsen eftersom varken reglemente eller andra anvisningar tydligt beskriver vad som ska gälla för bedömning av måluppfyllelsen.

Utifrån vår granskning av budgetprocessen noterar vi att den politiska påverkan i budgetarbetet kan förstärkas.

Granskningen av kommunens kompetensförsörjning visar att nämndernas ansvar för personalfrågor behöver förtydligas.

Vi menar att kommunstyrelsen och nämnderna inte är involverade i tillräcklig utsträckning i arbetet med intern kontroll.

Kommunen har liksom tidigare år gjort avsteg från redovisningslagen avseende för pensioner intjänade före 1998, vilket kommunen lämnat upplysningar om i årsredovisningen.

Vi **bedömer** sammantaget att styrelse, nämnder och beredningar i Linköpings kommun har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.

Vi **bedömer** att styrelsens, nämndernas och beredningarnas interna kontroll har varit tillräcklig, men anser att nämnderna och styrelserna inte är involverade i tillräcklig utsträckning i arbetet.

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande om man undantar avsteget från lagens krav avseende pensioner intjänade före 1998.

Vi **bedömer** sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med ett av de två finansiella mål som fullmäktige uppställt. Vi bedömer att 3 av 13 verksamhetsmål uppnås och tio delvis uppnås.

Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2020.

Vi åberopar nämndernas revisionsberättelser, bifogad redogörelse och revisionsrapport.

Linköpings kommun 2021-03-29

Gunnel Öman Genneback

Rutger Starwing

Margareta Ossbahr

Berit Karlsson Lehnér

Staffan Danielsson

Bilagor:

Till revisionsberättelse för Linköpings kommun hör bilagorna

1. Årsredogörelse 2020
2. Revisionsrapport över granskning av årsredovisning 2020
3. Nämndernas revisionsberättelser 2020
4. Revisionsrapporter över den grundläggande granskningen av kommunstyrelsen och nämnderna 2020
5. Revisionsrapport över granskning av budgetprocessen
6. Revisionsrapport över granskning av kompetensförsörjningen
7. Revisionsrapport över granskning av överföring av elevinformation